
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
04 @3 2 0 / ^ р.

м. Київ

Про включення до Державного 
реєстру наукових установ, 
яким надається підтримка держави

№

На виконання підпункту 73 пункту 4 Положення про Міністерство 
освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 16 жовтня 2014 р. №630, пунктів 3, 4, 7 Положення про 
Державний реєстр наукових установ, яким надається підтримка держави, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 квітня 2001 р. 
№ 380, та на підставі рішення Комісії з питань Державного реєстру наукових 
установ, яким надається підтримка держави (протокол №3 від 24.02.2016), 
утвореної наказом Міністерства освіти і науки України 
від 14.11.2014 № 1326,

НАКАЗУЮ:

1. Включити до Державного реєстру наукових установ, яким надається 
підтримка держави (далі - Реєстр), та видати свідоцтва встановленого зразка 
науковим установам та вищим навчальним закладам згідно з переліком, що 
додається.

2. Департаменту науково-технічного розвитку (Чеберкус Д. В.) 
забезпечити:

- видачу свідоцтв про включення до Реєстру;
- розміщення та супроводження Реєстру на офіційному веб-сайті 

Міністерства освіти і науки;
- оприлюднення інформації про включення до Реєстру в офіційних 

друкованих виданнях Міністерства освіти і науки.
3. Контроль за виконанням 

Міністра Стріху М.В.

і
цього наказу покласти на заступника

Міністр С. М. Квіт



Додаток до наказу
Міністерства освіти і науки України
від С'З № ЛОЧ'

ПЕРЕЛІК
вищих навчальних закладів та наукових установ, включених до Державного 

реєстру наукових установ, яким надається підтримка держави

№
п/п

П ов н е н ай м ен ування устан ови П ідп оря дк ован ість
Т ер м ін  д ії  

св ідоцтва, роки

1. З а п о р із ь к и й  д е р ж а в н и й  м е д и ч н и й  у н ів е р с и т е т м о з до 01.07.2019
2. Н а ц іо н а л ь н а  м е д и ч н а  а к а д е м ія  п іс л я д и п л о м н о ї 

о с в іт и  ім е н і П . Л . Ш у п и к а
м о з до 01.07.2020

3. Д е р ж а в н и й  в и щ и й  н а в ч а л ь н и й  за к л а д  
« У н ів е р с и т е т  м е н е д ж м е н т у  о с в іти »

Н А П Н У до 01.07.2017

4. П р и в а т н и й  в и щ и й  н а в ч а л ь н и й  за к л а д  
« Д н іп р о п е т р о в с ь к и й  у н ів е р с и т е т  ім е н і А л ь ф р е д а  
Н о б е л я »

2

5. Ін с т и т у т  в ід н о в л ю в а н о ї е н е р г е т и к и  Н а ц іо н а л ь н о ї 
а к а д е м ії  н а у к  У к р а їн и

Н А Н У 2

6 . Ін с т и т у т  п р о б л е м  м а т е м а т и ч н и х  м а ш и н  і с и с те м  
Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії  н а у к  У к р а їн и

Н А Н У 3

7. Ін с т и т у т  я д е р н и х  д о с л ід ж е н ь  Н а ц іо н а л ь н о ї 
а к а д е м ії  н а у к  У к р а їн и

Н А Н У 3

8. Д е р ж а в н а  у с т а н о в а  « Ін с т и т у т  е к о н о м ік и  т а  
п р о г н о з у в а н н я  Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії  н ау к  
У к р а їн и »

Н А Н У 3

9. Ін с т и т у т  к о л о їд н о ї  х ім і ї  т а  х ім і ї  в о д и  ім ен і 
А .В .Д у м а н с ь к о г о  Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії  н ау к  
У к р а їн и

Н А Н У 2

10. Ін с т и т у т  п р о г р а м н и х  с и с т е м  Н а ц іо н а л ь н о ї 
а к а д е м ії  н а у к  У к р а їн и

Н А Н У 2

11. Ф із и к о -м е х а н іч н и й  ін с т и т у т  ім е н і Г . В . К а р п е н к а  
Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії  н а у к  У к р а їн и

Н А Н У 2

12. Ін с т и т у т  е к с п е р и м е н т а л ь н о ї п а т о л о г ії, о н к о л о г ії  
т а  р а д іо б іо л о г ії  ім е н і Р .Є .К а в е ц ь к о г о  
Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії  н а у к  У к р а їн и

Н А Н У 3

13. Ін с т и т у т  п р и к л а д н и х  п р о б л е м  ф ізи к и  і б іо ф ізи к и  
Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії  н а у к  У к р а їн и

Н А Н У 2

14. Ін с т и т у т  м о н о к р и с т а л ів  Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії 
н а у к  У к р а їн и

Н А Н У 2

15. Ін с т и т у т  ім п у л ь с н и х  п р о ц е с ів  і т е х н о л о г ій  
Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії  н а у к  У к р а їн и

Н А Н У 2

16. Ін с т и т у т  п р о б л е м  р е є с т р а ц ії  ін ф о р м а ц ії  
Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії  н а у к  У к р а їн и

Н А Н У 2

17. Ін с т и т у т  б іо х ім ії  ім ен і 0 .  В . П а л л а д ін а  
Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії  н а у к  У к р а їн и

Н А Н У 3

18. Ін с т и т у т  б о т а н ік и  ім е н і М . Г . Х о л о д н о г о  
Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії  н а у к  У к р а їн и

Н А Н У 3

19. Ін с т и т у т  п р и к л а д н о ї ф ізи к и  Н а ц іо н а л ь н о ї 
а к а д е м ії  н а у к  У к р а їн и Н А Н У 2



20. Ін с т и т у т  т е л е к о м у н ік а ц ій  і гл о б а л ь н о г о  
ін ф о р м а ц ій н о г о  п р о с т о р у  Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії 
н а у к  У к р а їн и

Н А Н У 3

21. Д е р ж а в н е  п ід п р и є м с т в о  « Н а у к о в о -д о с л ід н и й  
ін с т и т у т  м ік р о п р и л а д ів »  Н Т К  « Ін с т и т у т  
м о н о к р и с т а л ів »  Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії  н ау к  
У к р а їн и

Н А Н У 1

22. Ф із и к о -х ім іч н и й  ін с т и т у т  ім ен і 0. В . Б о га т с ь к о го  
Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії  н а у к  У к р а їн и

Н А Н У 3

23. Ін с т и т у т  м ік р о б іо л о г і ї  і в ір у с о л о г ії  ім ен і 
Д .К .З а б о л о т н о г о  Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії  н ау к  
У к р а їн и

Н А Н У 3

24. Ін с т и т у т  г е о л о г ії  і г е о х ім ії  го р ю ч и х  к о п а л и н  
Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії  н а у к  У к р а їн и

Н А Н У 3

25. Ін с т и т у т  м о л е к у л я р н о ї б іо л о г ії  і г е н е т и к и  
Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії  н а у к  У к р а їн и

Н А Н У 3

26. Ін с т и т у т  т р а н с п о р т н и х  с и с т е м  і т е х н о л о г ій  
Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії  н а у к  У к р а їн и

Н А Н У 2

27. Ін с т и т у т  б іо к о л о їд н о ї  х ім ії  ім ен і Ф . Д . О в ч а р е н к а  
Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії  н а у к  У к р а їн и

Н А Н У 3

28. Ін с т и т у т  ф із іо л о г ії  ім е н і 0. 0. Б о го м о л ь ц я  
Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії  н а у к  У к р а їн и

Н А Н У 3

29. Ф із и к о -т е х н о л о г іч н и й  ін с т и т у т  м е т а л ів  т а  с п л а в ів  
Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії  н а у к  У к р а їн и

Н А Н У 2

ЗО. Ін с т и т у т  с ц и н т и л я ц ій н и х  м а т е р іа л ів  Н а ц іо н а л ь н о ї 
а к а д е м ії  н а у к  У к р а їн и

Н А Н У 4

31. Ін с т и т у т  т е о р е т и ч н о ї ф ізи к и  ім е н і 
М .М .Б о г о л ю б о в а  Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії  н а у к  
У к р а їн и

Н А Н У 3

32. Ін с т и т у т  м е т а л о ф із и к и  ім е н і Г .В .К у р д ю м о в а  
Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії  н а у к  У к р а їн и

Н А Н У 3

33. Ін с т и т у т  б іо л о г ії  к л іт и н и  Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії  
н ау к  У к р а їн и

Н А Н У 3

34. Д е р ж а в н а  н а у к о в а  у с т а н о в а  « Н а у к о в о -  
т е х н о л о г іч н и й  к о м п л е к с  « Ін с т и т у т  
м о н о к р и с т а л ів »  Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії  н ау к  
У к р а їн и

Н А Н У 2

35. Ін с т и т у т  п р о б л е м  м а ш и н о б у д у в а н н я
ім е н і А .М .П ід г о р н о г о  Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії  н а у к
У к р а їн и

Н А Н У 3

36. Ін сти ту т  д е м о гр а ф ії т а  со ц іал ьн и х  д о сл ід ж ен ь  імені 
М .В .П ту х и  Н а ц іо н а л ь н о ї ак ад ем ії наук У кр аїн и

Н А Н У 3

37. Ін сти ту т  п р о б л ем  к р іо б іо л о г ії і кр іом еди ц и н и  
Н ац іо н ал ь н о ї а к а д е м ії наук У країн и

Н А Н У 3

38. Л ьв івськи й  ц ен тр  Ін сти ту ту  ко см іч н и х  д о сл ід ж ен ь  
Н ац іо н ал ь н о ї а к а д е м ії н аук  У кр аїн и  та  Д ер ж авн о го  
ко см іч н о го  а ген тств а  У кр а їн и

Н А Н У  т а Д К А У 3

39. Д ер ж ав н а  н ау к о во -п ед аго г іч н а  б іб л іо тека  У країн и  
ім ені В .О .С у х о м л и н сько го

Н А П Н до 20.10.2016

40 . Ін сти тут  п е д аго г іч н о ї о св іти  і о св іти  д о р о сли х Н А П Н до 20.10.2016
41. Д ер ж ав н а  у стан о в а  « Ін сти ту т  д е р м а то л о г ії та  

вен ер о л о г ії Н ац іо н ал ь н о ї ак ад ем ії м еди чн и х  н ауки  
У країн и »

Н А М Н У 2



42. Д ер ж ав н а  у стан о в а  « Ін сти ту т  п ед іатр ії, аку ш ер ства  
і г ін ек о л о г ії Н а ц іо н а л ь н о ї ак а д е м ії м ед и ч н и х  наук 
У країн и »

Н А М Н У 3

43. Д ер ж ав н а  у стан о в а  « Ін сти ту т  м ік р о б іо л о г ії та  
ім у н о л о гії ім ен і 1.1. М еч н и к о в а  Н ац іо н ал ь н о ї 
а к ад ем ії м ед и ч н и х  н аук  У кр аїн и »

Н А М Н У 3

44. Д ер ж ав н а  у стан о ва  « Н ац іо н альн и й  н аукови й  ц ен тр  
р ад іац ій н о ї м ед и ц и н и  Н ац іо н ал ь н о ї акад ем ії 
м ед и ч н и х  н аук  У кр аїн и »

Н А М Н У 3

45. Ін с т и т у т  к у л ь т у р о л о г ії  Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії  
м и с т е ц т в  У к р а їн и

Н А М У до 13.06.2018

46. К о м у н а л ь н а  н а у к о в о -д о с л ід н а  у с т а н о в а  
« Н а у к о в о -д о с л ід н и й  ін с т и т у т  с о ц іа л ь н о -  
е к о н о м іч н о г о  р о з в и т к у  м іс та »

К М Д А до 26.07.2018

47. Д е р ж а в н е  п ід п р и є м с т в о  « Х а р к ів с ь к е  
к о н с т р у к т о р с ь к е  б ю р о  з м а ш и н о б у д у в а н н я  ім ен і 
О .О .М о р о зо в а »

д к
« У  к р обор он п р ом » 1

48. П р и в а т н е  а к ц іо н е р н е  т о в а р и с т в о  « У к р а їн с ь к и й  
ін с т и т у т  із п р о е к т у в а н н я  і р о зв и т к у  
ін ф о р м а ц ій н о -к о м у н ік а ц ій н о ї ін ф р а с т р у к т у р и  
« Д іп р о з в ’я зо к »

Д е р ж с п е ц з в  ’ я зо к 1

49. Н а у к о в о -в и р о б н и ч е  п ід п р и є м с т в о  « К А Р А Т »  -  
Д о ч ір н є  п ід п р и є м с т в о  П А Т  « К о н ц е р н -Е л е к т р о н »

до 12.10.2017

Директор департаменту 
науково-технічного розвитку




